ВЕРХОБЫСТРИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ВЕРХОБЫСТРИЦКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.02 .2023 № 4/22
                                                   с. Верхобыстрица

            О введении  моратория на установление налоговых льгот
                                                      в 2023 году

         В соответствии Федеральными законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 24.09.2015№564-ЗО «Об установлении единой даты начала применения на территории Кировской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом муниципального образования Верхобыстрицкое сельское поселение Верхобыстрицкая сельская Дума РЕШИЛА:
      1.Ввести мораторий по установлению в 2023 год налоговых льгот по пониженным ставкам  налогов на имущество физических лиц,земельный налог физических лиц, подлежащий зачислению в бюджет Верхобыстрицкого  сельского поселения.
      2.Опубликовать данное решение в информационном бюллетене .

Председатель Верхобыстрицкой
сельской Думы                                                                             Н.А. Смирнова

Глава полселения                                                                         О.А. Симонова